关于拟举办“《建筑内部装修设计防火规范》GB50222-2017及《建筑材料及制品燃烧性能分级》《建筑内部装修防火施工及验收规范》宣贯培训班”的通知
各有关单位：

为规范建筑内部装修设计，减少火灾危害，保护人身和财产安全，近日住建部批准《建筑内部装修设计防火规范》为国家标准，编号为GB50222-2017，自2018年4月1日起实施。其中，第4.0.1、4.0.2、4.0.3、4.0.4、4.0.5、4.0.6、4.0.8、4.0.9、4.0.10、4.0.11、4.0.12、4.0.13、4.0.14、5.1.1、5.2.1、5.3.1、6.0.1、6.0.5条为强制性条文，必须严格执行。原国家标准《建筑内部装修设计防火规范》GB50222-95(2001版)同时废止。为适应新形势下建筑装修防火设计的需要，遵循国家有关消防工作方针，深刻吸取火灾事故教训，认真总结工程建设发展中出现的新情况、新问题和规范执行过程中遇到的疑难问题，省协会决定组织举办“《建筑内部装修设计防火规范》GB 50222-2017及《建筑材料及制品燃烧性能分级》《建筑内部装修防火施工及验收规范》宣贯培训班”。请各单位高度重视，解决好工学矛盾，并积极组织本单位及下属企业相关人员参加。

现将具体有关事项通知如下：
一、参加对象

各建筑装饰设计、施工、监理、检测、质量验收、房地产开发商及建设单位技术人员；各相关建材科研院校及墙体节能保温材料生产单位的有关人员。

二、培训内容
1、我国建筑内部装修设计、工程应用现状和消防工作实际情况介绍；

2、《建筑内部装修设计防火规范》（GB50222-2017）主要内容（总则；术语；装修材料的分类和分级；特别场所；民用建筑；厂房仓库）；

3、《建筑内部装修设计防火规范》（GB50222-2017）强制性条文解释；

4、展览场所、工业建筑等特别场所装修防火要求规定；

5、高层民用建筑装修设计防火问题分析；

6、装修材料检测分级的基础标准与《建筑材料及制品燃烧性能分级》（GB8624-2012）的斜街；

7、《建筑内部装修防火施工及验收规范》疑难问题解析；

8、新型建筑装修防火材料在工程应用的案例分析研讨。

三、主讲老师
马道贞  中国建筑科学研究院防火涂料研究所高级研究员，《建筑内部装修设计防火规范》（GB50222-2017）《建筑材料及制品燃烧性能分级》等主编
四、时间及地点
培训时间和具体地点另行通知

联系方式：

    联系人：罗宁
电话：025-86377103，18951732547

邮箱：18951732547@189.cn

江苏省装饰装修行业协会(商会)

2017年10月